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Protokół Nr 70/2023 

Protoko ł z posiedzenia Komisji Ekonomicznej Rady Miejskiej w Tarnowie, kto re odbyło się 
25 października 2023 r. w godzinach od 1303 do 1351 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Tarnowa 
przy ul. Legiono w 14. W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji oraz gos cie: 

p. Elz bieta Starzyk – Dyrektor Wydziału Podatko w i Windykacji UMT, 
p. Rafał Nakielny – Dyrektor Wydziału Infrastruktury Miejskiej UMT, 
p. Artur Michałek – Dyrektor Zarządu Dro g i Komunikacji,  
p. Sławomir Kolasin ski – Skarbnik Miasta Tarnowa, 
p. Jacek Adamczyk – Samodzielne Stanowisko Pracy do spraw Krajobrazu Miasta UMT, 
p. Tomasz Kowalski – Przewodniczący Młodziez owej Rady Miejskiej. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tarnowa z realizacji inwestycji i remonto w zapisanych 

w Budz ecie GMT na 2023 r. oraz WPF na lata 2023 – 2037. 

2. Opiniowanie materiało w sesyjnych – XCII sesja Rady Miejskiej (26.10.2023 r.): 

• wprowadzenie opłaty reklamowej na terenie Gminy Miasta Tarnowa (mat. 7), 
• zmiana uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 

2023-2037 (mat. I), 
• zmiana uchwały budz etowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2023 (mat. II), 

3. Sprawy biez ące i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Sebastian Stepek otworzył posiedzenie Komisji Ekonomicznej o godzinie 
1303, powitał wszystkich obecnych i stwierdził quorum. Przedstawił proponowany porządek obrad, 
kto ry został przyjęty przez aklamację (w ramach podpunktu „ewentualne inne materiały dodatkowe” 
ujęte zostały dwa dodatkowe materiały sesyjne do opiniowania przez Komisję – „zmiana uchwały 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2023-2037” oraz „zmiana 
uchwały budz etowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2023”). Skarbnik Sławomir Kolasiński nadmienił, 
iz  chciałby zapoznac  członko w Komisji z informacjami dotyczącymi prac nad projektem uchwały 
budz etowej na rok 2024.   

Ad. 1) Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tarnowa z realizacji inwestycji i remontów 
zapisanych w Budżecie GMT na 2023 r. oraz WPF na lata 2023 – 2037. 

Członkom Komisji przekazane zostały materiały przygotowane przez Wydział Infrastruktury Miejskiej 
oraz Zarząd Dro g i Komunikacji – wykazy zadan  z wyszczego lnieniem okresu realizacji, koszto w i stanu 
realizacji. Skarbnik Sławomir Kolasiński poprosił o zadawanie pytan . 

Radna Grażyna Barwacz zapytała o termin zakon czenia prac w modernizowanym Przedszkolu 
Publicznym Nr 15 w Krzyz u. Dyrektor Wydziału Infrastruktury Miejskiej UMT Rafał Nakielny wyjas nił, 
iz  aktualnie trwa montaz  urządzen  kuchennych, prace budowlane zostały juz  wykonane – inwestycja 
powinna byc  zakon czona w pierwszej połowie listopada. 

W trakcie dyskusji poruszono temat bezpieczen stwa na placach zabaw – Skarbnik Sławomir Kolasiński 
przyznał, z e wiele z nich wymaga przebudowy, a zwłaszcza wymiany nawierzchni.  

Przewodniczący Sebastian Stepek zapytał o przebudowę ulicy Porannej oraz zgłosił pros bę 
o wykonanie os wietlenia ulicy Łanowej, z kto rą zwro cili się do niego mieszkan cy (nadmienił, iz  ulica ta 
na początku biez ącego roku została wytypowana jako jedna z 14 ulic, na kto rych miało byc  wykonane 
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nowe os wietlenie). Dyrektor Zarządu Dro g i Komunikacji Artur Michałek w sprawie ulicy Porannej 
poinformował, z e została opracowana dokumentacja na to zadanie – przetarg będzie ogłoszony, jes li 
będą s rodki na realizację inwestycji. Jes li chodzi o ulicę Łanową, było dofinansowanie na wykonanie 
dokumentacji, natomiast w tej chwili nie ma w budz ecie s rodko w na realizację tej inwestycji. 

W konteks cie poruszonej kwestii os wietlenia Dyrektor Artur Michałek informował, z e zadania są 
realizowane sukcesywnie, w miarę dostępnos ci s rodko w w budz ecie. Przede wszystkim wymianie 
podlegają z aro wki, zastępowane LED-ami. Radny Zbigniew Kajpus pytał o koszty wymiany. Dyrektor 
Artur Michałek przekazał, iz  wymiana jednej z aro wki wraz z oprawą kosztuje ok. 2-3 tysiące złotych. 
Dzięki temu zuz ycie energii jest ponad dwukrotnie niz sze, a inwestycja zwraca się po około 3 latach.  

Ad. 2) Opiniowanie materiałów sesyjnych – XCII sesja Rady Miejskiej (26.10.2023 r.): 

• wprowadzenie opłaty reklamowej na terenie Gminy Miasta Tarnowa (mat. 7) 

Radna Agnieszka Danielewicz poinformowała, z e Komisja Strategii Rozwoju Miasta (kto rej 
przewodniczy) będzie wnioskowała o ograniczenie porządku obrad sesji o punkt dotyczący 
wprowadzenia opłaty reklamowej – o podjęcie analogicznego wniosku zwro ciła się do Komisji 
Ekonomicznej. Powołując się na uchwałę obowiązującą w Krakowie, stwierdziła, iz  przedłoz ony projekt 
powinien zawierac  zapis o pomniejszeniu opłaty reklamowej o kwotę uiszczaną jako podatek 
od nieruchomos ci. Zapowiedziała ro wniez  inicjatywę uchwałodawczą grupy radnych dotyczącą zmiany 
uchwały tzw. krajobrazowej – w zakresie przesunięcia o rok terminu dostosowania tablic i urządzen  
reklamowych do wymogo w w niej okres lonych.  

Dyrektor Wydziału Podatko w i Windykacji UMT Elżbieta Starzyk argumentowała, iz  wnioskowany 
przez radną Agnieszkę Danielewicz zapis wynika z ustawy, w związku z czym jest obowiązujący i nie ma 
koniecznos ci powtarzania go w uchwale. Ponadto nie wszystkie urządzenia reklamowe podlegają 
opodatkowaniu z tytułu podatku od nieruchomos ci. W trakcie dyskusji radni pytali o ro z ne nos niki 
reklamowe – Dyrektor Elz bieta Starzyk oraz gło wny specjalista Jacek Adamczyk (Samodzielne 
Stanowisko Pracy do spraw Krajobrazu Miasta UMT) wyjas niali, kto re z nich podlegają podatkowi 
od nieruchomos ci, a kto re wyłącznie opłacie reklamowej. 

Po zakon czeniu dyskusji Przewodniczący Sebastian Stepek poddał pod głosowanie 

wniosek o ograniczenie porządku obrad XCII sesji Rady Miejskiej (26 paz dziernika 2023 r.) o punkt 7 

„Wprowadzenie opłaty reklamowej na terenie Gminy Miasta Tarnowa – podjęcie uchwały”.  

Za przyjęciem wniosku głosowało 5 radnych, nikt nie był przeciw, jedna osoba wstrzymała się od głosu. 

Wniosek został przyjęty. 

 
• zmiana uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2023-

2037 (mat. I z autopoprawką), 
• zmiana uchwały budz etowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2023 (mat. II) 

Skarbnik Sławomir Kolasiński przedstawił proponowane zmiany zgodnie z uzasadnieniem do projektu 
zmiany uchwały budz etowej. Ponadto poinformował, z e autopoprawka w projekcie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej dotyczy zakupu samochodu do przewozu oso b – na potrzeby Straz y Miejskiej.  

Komisja przystąpiła do opiniowania materiało w sesyjnych. 

 

Materiał nr I (z autopoprawką) uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 5 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 1. 

 

Materiał nr II uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 5 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 1. 
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Ad. 3) Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Radni otrzymali drogą mailową korespondencję, kto ra wpłynęła do Komisji Ekonomicznej:  

• pismo Związku Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowniko w Straz y Miejskiej w Tarnowie, 

• uchwała Rady Osiedla Nr 10 „Klikowa” ws. zmiany przeznaczenia s rodko w w budz ecie 2023, 

• uchwała Rady Osiedla Nr 10 „Klikowa” ws. przeznaczenia s rodko w w budz ecie 2024,  

• pismo mieszkan co w w sprawie wykonania os wietlenia ulicy Łanowej. 

W ramach dyskusji w punkcie „Sprawy biez ące i wolne wnioski” Przewodniczący Sebastian Stepek 
poprosił o dokon czenie remontu ulicy Piotrowskiego (zapisanie w budz ecie na 2024 r. s rodko w na to 
zadanie), jak ro wniez  wykonanie os wietlenia ulicy Łanowej. Radny Zbigniew Kajpus ro wniez  zwro cił 
uwagę, z e w mies cie jest wiele miejsc, w kto rych brakuje os wietlenia ulicznego – powinno ono zostac  
wykonane lub uzupełnione (jako przykład wskazał ulicę Generała Jo zefa Bema).  

Przewodniczący Sebastian Stepek o godzinie 1351 zamknął posiedzenie Komisji.  

Na tym protoko ł zakon czono.  

 

 

 

 

Protoko ł sporządziła: 
Agnieszka Kowalik 

Przewodniczący Komisji Ekonomicznej 

 

Sebastian Stepek  
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Załączniki do Protokołu Nr 70/2023 

Zał. nr 1 Lista obecnos ci członko w Komisji Ekonomicznej na posiedzeniu 25.10.2023 r. 

Zał. nr 2 Lista gos ci obecnych na posiedzeniu Komisji Ekonomicznej 25.10.2023 r. 

Zał. nr 3 Informacja WIM dot. realizacji inwestycji i remonto w zapisanych w Budz ecie GMT 
na 2023 r. oraz WPF na lata 2023 – 2037 

Zał. nr 4 Informacja ZDiK dot. realizacji inwestycji i remonto w zapisanych w Budz ecie GMT 
na 2023 r. oraz WPF na lata 2023 – 2037 

Zał. nr 5 Pismo Związku Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowniko w Straz y Miejskiej 
w Tarnowie 

Zał. nr 6 Uchwała Rady Osiedla Nr 10 „Klikowa” ws. zmiany przeznaczenia s rodko w w budz ecie 
2023 

Zał. nr 7 Uchwała Rady Osiedla Nr 10 „Klikowa” ws. przeznaczenia s rodko w w budz ecie 2024 

Zał. nr 8 Pismo mieszkan co w w sprawie wykonania os wietlenia ulicy Łanowej 

 

 


